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StrapatS är ett fristående fansin om levande rollspel 
och kostar inte mer än 10 kronor inklusive porto. 
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Chefredaktör och ansvarig utgivare: 

Jonas Nelson 

Ateljévägen 22 nb 

17241 SUNDBYBERG 

ja" = : | tel: 08-98 20 33 

e-post: nelson QL.KTH.SE 

pg: 616 49 01-8 (Jonas Nelson) 

  

  Syftet med StrapatS är att informera, diskutera och 

rapportera om levande rollspel i alla dess former. Vi 

är därför i mycket hög grad beroende av läsekretsens 

engagemang i fansinet, bidrag i form av teckningar 

eller artiklar mottages tacksamt. Ersättning utgår i 

form av gratisexemplar och klistermärken. 

  
      ED MET för nr 33 är den 22 februari 1996. 
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Mental blockering 
Ibland sitter man dir framför 
tänpontbördet och kan inte för sitt 

liv komma på vad man ska skriva 

IHedarspalten, Det hiv fir en sådan 
pång, Ska jag skriva ytterlipare 

någon tråkig men ack så nöd 

vilndig moörilkaka om hor man 

bör uppföra sip på Live? NI, det 

lr för uttjätat 

Ska jag filosofera över Live 

hkobbyns framtid, över hur månpa 

"veteraner" som lipper av och hur 

de få kvarvarande börjar täppa 

entusiasmen? Nä, lite för negativt. 

Ska jag kanske propagera för att 

sitta ihop ett svenskt lag och åka 
till VM i levande rollspel i 
England i sommar? Tja, det skulle 
jag ju i och för sig kunna göra 
(jag tycker att det vore en trevlig 

idé) men det går knappast att fylla 
en hel ledarspalt med. 

Vad finns det mer att skriva om? 

Något surt om arrangörer som 

försöker tjäna pengar på Live? Ni, 

varför det » alla har ju redan sin 

epen Asikt, och vi vet ju alla vad 
DEN lir, eller hur? 
Ska man kanske skriva lite mer 

om BRIS attacker möt levande 

rollspel? Det vore säkert intres 
sant, men faktum är att jag inte 

vet något mer för tillfället. 

En annan sak man skulle kunna 

kåsera över är alla dessa jämrans 

vampyr-kampanjer som ploppat 
upp som svampar ur marken det 
sista halvåret. Det verkar vara så 
populärt att det bara måste vara 
värt att skriva lite om. Fast 
egentligen är jag inte särskilt 
förtjust i vampyrer - de bits. 

Sedan kan man ju förstås alltid 
påpeka för alla som är nya i 
hobbyn att halva glädjen ligger i 
att tillverka sin egen utrustning 

och inte springa omkring och köpa 
den färdig. Fast det kommer de 

väl aldrip att förstå, och dessutom 

tr jag innerst inne för allt som gör 

att vi får fler utövare - även om 
det innebär att de köper färdig 
utrustning istället för att göra den 
själv, som de borde. 
Nej, nu vet jag! Jag kan passa på 
att underrätta alla oroliga prenu- 
meranter om att alla garanterat 
kommer att att få sina innestående 
pengar (med avdrag för girerings- 
kostnad) tillbaka (till valfritt 

postgiro/personkonto) om och när 
StrapatS läggs ner, Fast det får 
jag inte plats med att skriva nu. 
Jämrans! 

  

StrapatS 
Chefredaktör & ansv. utg. 
Jonas Nelson 
Ateljévägen 22 nb 
17241 SUNDBYBERG 
Tel: 08-98 20 33 
e-post: nelsonQl.kth.se 
postgiro: 616 49 01-8 
(Jonas Nelson) 

Omslag & illustrationer: 
Jonas Nelson 

Upplaga: 
400 exemplar 

Prenumeranter: 
223 stycken (-3) 

Tryck: 
Tommys Grafiska 
Tel. 08-97 51 02 

Nästa manusstopp: 
22 februari 1996. Och hör sen! 

StrapatS görs på en liten sketen 

Macintosh Classic med Word 4.0 och 
PageMaker 4.0. Mer behövs inte!       

Innehållet i StrapatS utgörs av allt möjligt 
som kan relateras till levande rollspel, 

eller ”Live” som det ofta kallas. 
(Observera att jag skriver Live och Livet 
med stor begynnelsebokstav för att 
undvika missförstånd i meningar av typen 
”Det här livet är ju värdelöst”). 

LÄSARBIDRAG 
StrapatS är i hög grad beroende av 
läsekretsens engagemang. Känner DU till 
vilka Live som är på gång? Kanske vill 
du annonsera om ett kommande Live? 

Har du kanske en rapport från ett Live du 
har varit på, eller sitter du och trycker på 
något annat som vi kan trycka istället? 
Minsta bidrag till StrapatS är hjärtligt 
välkommet! Skicka gärna ditt alster på 
diskett i RTF- eller TXT-format. PC eller 
Mac kvittar lika. Bifoga helst en utskrift. 

Tyvärr har vi för närvarande ingen 

möjlighet att erbjuda någon ekonomisk 
ersättning utöver ett gratisexemplar av 
det aktuella numret av StrapatS. 

LURA EE 
Upphovsmannen ansvarar ensam för sitt 

alster och sina åsikter, dessa skall inte på 
något sätt tillskrivas StrapatS om så inte 
uttryckligen anges. 

RÄTTIGHETER . 
StrapatS gör inga anspråk på rättigheterna 
till de artiklar och illustrationer som 
publiceras i fansinet, dessa kvarstår hos 

upphovsmannen om inte annat anges. 
Redaktionen förbehåller sig dock rätten 
att på ett rimligt sätt korta och ändra i 
insänt material. i 

Material som ej är märkt med copyright 
betraktas som fritt för läsarna att kopiera 
och distribuera (dock ej i monetärt 
vinstsyfte) så länge källa och upphovs- 
man tydligt anges. 

Annonser om levande rollspel är tills 
vidare gratis upp till en kvartssida per 
person/förening och nummer. Halvsida 

100:-, helsida 200:-, uppslag 400:- 

PRENUMERATION 
StrapatS betalas antingen kontant till 
chefredaktören eller genom insättning på 
ovan angivet postgirokonto. 
Prenumeration är fullt möjlig. Sätt i så 
fall in valfritt belopp på postgirokontot, 
så får du StrapatS så länge pengarna 
räcker. Glöm inte ange ditt namn och din 
adress, samt från vilket nummer 

prenumerationen ska börja gälla. Någon 
kredit beviljas ej. Reservation görs för 
prisändringar.     
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Glöm nu inte att bidra till det lögnaktiga April-april-numret! 

  

Nyheter 
VM i Live 

1995 års VM i levande rollspel 

hölls den 21 maj utanför Coventry. 
Vann gjorde laget Hoggs of War. 

Nu är det dock dags för VM 1996 - 

eller ”The Second International 

Live-Role-Playing Competition”, 

som kommer att hållas någonstans 
i England söndagen den 30 juni. 

Varje lag kommer att få uppleva 

ett identiskt äventyr och de som 

lyckas bäst vinner. 

Anmälningsblanketter och regler 

kan fås från: 
  

Paladin 
178 Upper Eastern Green Lane 

Coventry CVS 7DP 
UNITED KINGDOM       

StrapatS 

   

Nyheter Nyheter 
Lång och bra artikel 

I kulturtidskriften ”90-tal” nr 16 1995 skriver Nina Burton hela H sidor 

om Skymningstjärnen under rubriken ”Det oskrivna nu-spelet Live”. I 

den omfattande rapporten får vi stifta bekantskap med många av 

Famnehus' personligheter, och hela artikeln är trevlig, fängslande och 

framförallt väldigt positiv. Knappast någon som läser den kan få 

uppfattningen att vi egentligen är fascistoida högeranarkister med 

våldstendenser och elitisttänkande... (nu är jag sarkastisk, bara så att 

alla vet) 

Lajvsurfa! - Niklas Pettersson 

Åtminstone tre svenska Live-föreningar har skaffat sig sidor på Internet: 

ITF Troll & Alver: — http://www.pt.hk-r.se/>di95fro/ITFTA/ 

(Aktuell föreningsinfo samt bakgrund till Livet "I Tianas Dunkel"). 

Nockes LF: http://www.cadcam.kth.se/-hk95dte/n!f/nif.html 

(Väldigt ny och spartansk och ännu inte så utbyggd). 

Särimners Vänner: = hitp://www.tripnet.se/home/bob/serimner.html 

(Nästan helt oläslig pga bakgrunden och färgen på texten). 

 Småannonser 

  

Glöm inte 

Gleéowines musikbytardag 

2 mars 1996. 

Kontakta Leif Eurén, 08-87 25 49 

  

Medeltida glasögon 
från 350 kr och uppåt. 

Björn Hellqvist 
Havstenavägen 24 B 

541 43 SKÖVDE 
0500-48 78 36       

Fansinet 

Nuntius Budkavle 
råkade få fel postgironummer i 
förra StrapatS. Rätt ska vara: 

603 27 20 -2 
(Johannes Gustavsson) 
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Swords & Saucery 
- Sveriges sämsta Live? 

Folkabuss -75 aut. 
sk. + bes (ua) t. juli-96. 
s+v-däck, stereo, x-ljus, 
ebersp. och lastbågar Livekrocken en månad efter 

"1632". Inga regler förutom 18- 

10:000:- årsgräns. Alla utstyrslar, boffer- 

. ” vapen och roller tillåtna; fantasy, 

Tillgodokvitton 1600-tal, dark future eller vad som 
å Tradition helst! 

e 300-500 kr. Seriösa roller - oseriöst spel. De 
tre bästa rollerna får gratisrundor i 

baren!!! 
50 kr rabatt. 

Jonas Nelson, 08-98 20 33   Ca 120 personer, kostnad 70 kr 

plus eget tält och varma kläder. 
Budget 8400 kr, varav dryck 5000 

kr, bensin + utskick 2400 kr, 
Diverse schyssta prylar 1000 kr. 

  

  

Säljes 
Lång ringbrynja 2500 kr 
Ringbrynjehuva 500 kr De Dedanaan 

qv Per Åhman 0173-510 48 

Evert Hiding, 019-32 1994. Martin Waligren 010-653 23 67 
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- Läsarnas alldeles 

egna insändarspalt. 

  

Pappskallar! 

Ingeli Hedberg, Gävle: Till alla 
pappskallar som inte fattar vad 
ordet ”rollspela” vill säga: 
Jag har inte varit på många Live, 

jag anser mig inte vara förmer än 

andra och jag vill definitivt inte 

klaga på alla Liveare. Men ibland 

drabbas man av folk som tror att 
just DE är de bästa rollspelarna i 

världen, och som inte drar sig för 

att skrika ut detta till alla som råkar 
höra på. Hur vore det med lite 

ödmjukhet? Jag ska ge ett prakt- 

exempel som retar mig fortfarande 
när jag tänker på det, trots att detta 
hände i somras: 

Jag och ett par vänner satt på 

värdshuset och försökte inmundiga 
lite varmt den sista Livedagen, 
under ivrigt rollspel och pratandes 
med andra besökare på värdshuset. 

In stolpar en man, kliver fram till 
personen bredvid mig (en som visst 

kände arrangörerna) och börjar 

beklaga sig Off-Live om hur synd 

det var om honom som hade spelat 

orch, för det var ju ingen som var 
rädd för honom! Han var uppenbart 
irriterad över det faktum att vissa 

deltagare i Livet gått och sagt till 

folk att orcherna var roliga, och att 
dessa deltagare inte heller visat den 

tillbörliga respekt och fruktan för 
orcherna som de borde ha gjort. 

Dessa respektlösa människor 
visade sig snabbt vara just jag och 

mina vänner. Vi spelade sinnes- 

sjuka deltagare i en sekt, som helt 
enkelt inte förstod vårt eget bästa. 

Vi var inte rädda för orcherna, 

eftersom vi inte alls tyckte att de 
var läskiga, utan roande och 

intressanta. Själv sprang jag vid 
flera tillfällen orcherna tillmötes för 

att prata, helt enkelt för att de såg 

”roliga” ut. Roliga saker var något 

vi uppskattade högt i vår sekt! 

Det som är intressant i detta 

sammanhang är alltså att han som 

stod på värdshuset och klagade inte 

ens kom på tanken att vi verkligen 

  

  

FÖRSÖKTE rollspela sinnessjuka 
individer, Självklart talade vi om 
för folk vad vi tyckte om orchema, 

det var ju helt enligt vårt tyckande 
och inte enligt någon annans! Och 
att sedan förstöra allas pratstund 

på värdshuset bara för att bevisa 
alt personen i fråga inte ens kunde 

stava till rollspela, det var liksom 
höjden! 

Denna person är ju inte ensam, det 

finns många som anser att folk utan 

avancerade kostymer och flott 

paviljong av värstingmodell 

automatiskt är dåliga Liveare. Men 
det är ju fel! Folk kanske inte ser 

så värst realistiska ut, men är det 

ingen som bryr sig om hur de 

SPELAR? Jag försökte tolka min 

rollfigur så gott jag kunde, och hade 
orcherna gjort detsamma borde de 
ha klubbat ner mig eller något, som 

orcher brukar göra för att sätta sig i 
respekt - inte klaga som en liten 

gnällspik och förstöra för andra! 
Har jag fel? 

Jonas: Fråga inte mig, jag är 

partisk! I det här fallet anser jag 

att det är flera personer som har 
gjort fel: 

Först och främst orchen, som 

beklagar sig Off-Live på värdshuset 

inför en massa deltagare. Jag skulle 

inte vilja kalla det dåligt rollspel, 
snarare inget rollspel alls. 

Sedan tycker jag att arrangören 
har gjort fel som implementerat en 

så sinnessjuk sekt i sitt spel - nästan 

alla människor har i alla fall såpass 

mycket sinnesnärvaro och instinkt 

att de inte springer rätt fram mot 

monster - och en hel sekt som bryter 
mot detta beteende tycker jag 
verkar rätt dumt. Här får även 

sSektdeltagarna ta på sig en del av 
skulden, de kan inte komma undan 
genom att hävda att de” bara lydde 

order” från arrangören. Det 
viktigaste (näst hänsyn till andra) 

när man spelar en roll är att se till 

spelets bästa. Men jag kan ju också 
ha fel...   
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Vad gör man? 

Conny Odengrund, Virserum: 
Jonas, du missade ett par skällsord 

när du skrev om artikeln i BRIS” 

tidning ”Barn&Ungdom”. Som 

t.ex. att vi skulle vara någon form 

av fördolda pedofiler och rasister, 

för det är väl så man skall tolka 
artikeln ”Betongråttorna anfaller”. 

För det är väl så att vi spelar dessa 

roller för att få uppleva den extas 

en pedofil eller en rasist antas känna 

när de utnyttjar ett barn, respektive 
slår ner en invandrare? Och vi är 
väl alla i själva verket hämmade 

människor med svårartade psykiska 

störningar... för det är ju sådan man 

blir av rollspel, eller? 

Jag stötte senast idag, i skolan, på 
denna uppfattning. En kvinnlig 

klasskamrat sa att hon absolut inte 

kunde fatta hur man kunde hålla på 

med lajv. Dessutom var det ju, 

enligt vad hon hade läst och hört, 

vanligt att rollspelare blev 
psykotiska mördare och antagligen 

(underförstått) våldtäktsmän. När 

man försöker bemöta detta så får 

man bara till svar ”Men det finns 

väl?”. Jo, ja, visst finns det, det 
måste det ju bara göra i en sådan 
stor grupp människor. Och när man 

svarar ”Jo” så ser man hur 

ansiktsuttrycket ”Det-var-väl-det- 

jag-visste"" sprider sig över deras 

anleten. Sedan slår de dövörat till 

för vidare förklaringar, för de hade 

ju rätt, de har de ju just fått bekräf- 

tat! Det är nu den totala frustra- 

tionen infinner sig... Aaaagghhh, 

vad gör man??? Vad gör man??? 

Kan någon ge mig ett svar? 

Jonas: Jag kan ju i alla fall försöka. 
Till att börja med så ska jag rätta 

dig lite - jag missade egentligen 

inga skällsord. De få jag nämnde 
kom (som jag sa) från våra vänner 
Örnstedt&Sjöstedt, men jag sade 
också att de var långt ifrån värst i 
samlingen. 

Sedan kan jag ju nämna hur jag 

brukar svara folk som envisas med 
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att hitta samband mellan levande 
rollspel och våldsdåd (eller 
liknande): Fråga dem vad de drar 
för slutsatser ur påståendet ”9 
mördare av I0 har druckit kaffe” 

eller ”Över hälften av alla 

våldtäkter som sker i Sverige 

förövas av medlemmar i svenska 

statskyrkan”. För du har ju rätt - 
det finns säkert några vålds- 

brottslingar bland de tusentals 

levande rollspelare som finns i 

Sverige. Men skulle man jämföra 

oss med en lika stor kontrollgrupp 
utgörandes av ett tvärsnitt av 
övriga samhällsmedborgare så är 

jag övertygad om att andelen 

brottslingar i ”vår” grupp är 

mindre. 

  

StrapatS 

Bakom kulisserna då? 

Martin Magnusson, Karlskoga: 
Liverapporter är ju visserligen 

väldigt trevlig läsning, och sådana 

finns det ganska gott om i StrapatS. 

Vad jag däremot saknar är ”bakom 

kulisserna”-reportage. Det skulle 

kunna vara kul att läsa om 
arrangörernas arbete och anekdoter 

kring skapandet av ett Live. Skriv, 

skriv, skriv! 

Jonas: Har jag inte berättat om 
” Saturday Night Live” , det första 
Live jag var med och arrangerade? 
Jo, det har jag, fast det var i 

”Gränslandet” nr 17 ser jag nu. 

Nå, det kan jag väl berätta om igen 

- men inte i detta nummer! 

Ditt & datt & debatt 

Roger Johansson, Umeå: Till att 
börja med vill jag tacka för ett 

mycket välskrivet och roande 

fansin med en (för mig åtminstone) 

tilltalande ironisk ton (sådär, nu 

har jag förhoppningsvis ökat mina 

chanser att bli publicerad). 
(Hörrudu, vem är det som är 

ironisk egentligen? 99976 av alla 
insändare publiceras! Jonas 

ironiska anm.) Vad jag framförallt 

finner nöje i att läsa är ”Tyckeriet”, 

som ofta består av intressanta, 

roliga (kanske inte alltid medvetet) 

och - ibland - tänkvärda insändare. 

På senare tid tycker jag mig dock 

kunna spåra en viss nivåsänkning 

på nämnda sidor. Efter en tids 

funderande tror jag mig ha funnit 
lösningen: Vad som saknas är en 

rejäl debatt! Därför delar jag 

osjälviskt med mig av några 

tänkbara ämnen: 

Först har vi det som antyds i Daniel 
Janssons insändare i nr 31. Det 
verkar som om lajvare lider av en 
kronisk åkomma (mig själv ej 

fullständigt undantagen, tyvärr)     som gör att de inte klarar av att 

[
 

  

   



  

  

passa tider, betala in anmälnings- 

avgifter i tid, skicka in rollönskemål 

itid, o.s.v. Är det kanske så att alla 
utövare av vår ädla hobby drömmer 

sig tillbaka till en tid där inga 
deklarationsblanketter, fickalma- 

nackor eller klockor finns, och 

därför gör en liten revolution i det 

tysta genom att vägra att passa tider 

o.dyl.? Nej, allvarligt talat, jag 
skulle finna det mycket lustigt om 

det inte vore så att det ställde till en 
massa besvär. 

Sedan så tycker jag att det är hög 

tid för ytterligare en debatt kring 

vad man egentligen skall kalla vår 
lilla hobby. Inte för att jag tror, 

eller ens önskar, att något allmän- 

giltigt namn som alla måste 

använda skall slås fast för evinner- 

lig tid. De flesta jag har pratat med 
nyttjar i talspråk ordet ”live” i olika 

former och uttal. I skriven text 
förekommer det nästan lika många 
varianter och uttryck som det finns 

föreningar som sysslar med denna 

verksamhet. Den nobla chefredak- 

tören för StrapatS (Jajaja, du har 

fått din insändare, sluta fjäska! 

Jonas anm.) skriver ”Live”, vilket 

jag personligen tycker ser lite 
klumpigt ut och känns som en kom- 
promiss. Ordet ”levande rollspel” 

tycker jag låter lite fånigt och bär 

lite väl mycket prägel av direkt- 

översättning, dessutom får det 

åtminstone mig att fundera över 

om det finns något som heter ”döda 

rollspel”, samt hur de i sådana fall 
skulle te sig. 

Av alla de uttryck som jag snubblat 

Över så finner jag ”interaktiv teater” 

vara det som bäst beskriver vad det 
handlar om. Det är å andra sidan 

ett ganska långt uttryck som gör en 

nästan andfådd när man uttalar det 
(dessutom måste man ju tänka på 

miljön och spara papper och 

tryckfärg), men det låter förstås 

högtstående och = ”seriöst”. 
(AARRGARH! Det där Ordet igen! 
Jonas anm.) Själv brukar jag skriva 

det försvenskade ”lajv”, men det 

är klart, jag måste erkänna att vid 

för utomstående brukar jag använda 
ordet ”interaktiv teater”. 

Slutligen måste jag bara 
kommentera Natalie Sjölunds och 
Pia Anderssons insändare i nr 30. 
Jag håller med om att språk- 

behandlingen av det ädlaste av 

tungomål i många kompendier är 

märkligt låg. Man kan dock se det 
från den ljusa sidan. Personligen 

finner jag det hejdlöst roligt när 

man t.ex. läser ett kompendium 

med en ytterst högtravande, torr 

och ”seriös” (AAGH!) stil, och 

finner de mest märkliga skrivfel. 

Den absoluta höjdpunkten är ändå 

när författarna försöker sig på en 

ålderdomlig stil och slänger in en 

massa konstiga stavningar, ordval 

och meningsbyggnader - ofta med 

ett ganska underligt resultat. Jag 
kan dock kanske inte ses som riktigt 
normal i det här fallet (heller?). 

Jonas: JAG skulle vilja se en debatt 
om varför i hela friden så många 
Live ställs in! Vad beror det på? 

Vet inte arrangörerna vad de ger 

sig in på? Är det för få anmälda? 
Kraschade hårddisken med alla 

speldata? Drog markägaren 
tillbaka löftet att få låna området? 

Krockade det med något annat 

större Live? NÅGOT måste det ju 

bero på, så tala gärna om vad det 

är så att andra kan undvika att 
göra samma misstag! 

Varför finns det inga 
alternativ? 

Pontus Nilsson, Stockholm: Så, 

StrapatS är tillbaka igen efter sitt 

uppehåll. Men för hur länge? Själv 

tycker jag att StrapatS har börjat 

stagnera i sin stil - redaktören har 

ju själv med sitt uppehåll visat att 

han börjat tappa intresset, och de 

få som skriver i StrapatS visar 

sällan någon entusiasm, de verkar   mest skriva av ren pliktskyldighet. 

de tillfällen jag skall presentera lajv Tyvärr är alternativen få. Föa Livia 
utkommer ju alldeles för sällan för 

att kunna erbjuda något vettigt 

debattforum, för att inte tala om 
deras usla och ständigt inaktuella 
kalendarium. Det är nackdelarna 
med en tidning som ska vara glassig 

och tar månader att göra. 

Nej, jag skulle vilja se att någon 

fräsch kraft tog upp kampen med 

StrapatS och gav ut ett nytt, friskt 

fansin med minst 10 nummer om 
året! 

Jonas: Visst, du är så välkommen! 

Jag skulle också vilja ha lite 

konkurrens! Jag vet att många 

Livesällskap ute i landet har egna 

små medlemsblad (men än har 

inget velat utväxla en bytesprenu- 

meration med StrapatS, konstigt 
nog) och jag hoppas att någon av 

dessa redaktörer skall våga ta 
Steget till att göra ett ”riktigt” 

fansin. Det är inte svårt, bara 
jobbigt! 

Självutnämnt 
"Ministerie" förändrar 

världen? 

Per Åhman, Östhammar: Länge 
undrade jag vad som hände efter 

att tre kända glas tömt sin sista 

bägare. Efter en artikel i nr 8 av 

”Omvärlden”, tidningen om 

utveckling och bistånd, upptäckte 
jag vad jag befarat men också 

hoppats på. En fanatiker är alltid 
en fanatiker. För att involvera FN 

och påstå att de kan förändra 
världen med levande rolispel krävs 

ett generöst mått av såväl arbete 
som mod. 

Såvitt jag kunnat utläsa har de 
lyckats väl. Uppsatta digniteter lär 

ha stormtrivts som levande 

rollspelare i ett spel som simulerade 

en jäktad FN-stab. FN och andra 

organisationer förväntas förändra 

(läs: rädda) världen genom att träna 

sina medlemmar i levande rollspel. 
Jag ger stående ovationer till denna   

   
storartade idé! 

SSR SRS SSR SRS 
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Det nämns också att ”fyrverkeriet” 
Trenne Byar aldrig kommer att 
kunna upprepas. Av den anled- 
ningen som denna insändare kom 

till, tillsammans med herrarna C.S, 
G.S. och N.H:s egna bevisade 

initiativförmågor vill jag påstå att 

de har fel. Jag tror absolut att 

arrangemang av samma omfattning 

som Trenne Byar kommer att 

genomföras i framtiden. 

Så var det då namnbytet, eller 
egentligen den nya föreningens 

namn; ”Ministeriet för interaktiv 
teater”! Maken till hybris har jag 

inte sett sedan jag skummade 

igenom ett av mina egna nattsena 

och flummiga alster. Jag får väl i 
igenkännandets och medlidandets 

tecken erkänna min egen lystenhet 
besegrad för denna gång och 

grunna på något ännu saftigare till 

nästa projekt! 
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Mellan Ministeriets i omvärldens 

välordnade rader kan jag också 
utläsa den definitiva starten på 
levande rollspels kommersiali- 

sering. Om detta ämne lovar 

undertecknad att återkomma. Trots 

ironiserandet över Ministeriets 
idéer vill jag, om än inte kyssa 

deras fötter, buga och tacka för 

deras lärorika initiativ och visioner. 
Levande rollspel förblir levande 

och alltjämt bättre tack vara sådana 

som ni! 

Här når jag själva essensen med 
denna insändares överskrift. Istället 

för det som nu står, läs ”Visioner!”. 

Jag skall därmed replikera Sven 
Folkessons insändare ”Drömmar?” 
i StrapatS nr 30 med orden: 

”Drömmar är inte omöjliga att 

genomföra, inte med ett så 

fantastiskt redskap som levande 

rollspel!” 

  

StrapatS 
FRESTAS FAR RAR RATAR ARA ERATRNRRIRR 

Jag vill i förbifarten också 
kommentera Jonas Nelsons replik 
till ovan nämnda insändare med att 
jag redan försökt engagera 

kungahuset inför min förenings vid 

det här laget rätt så kända Live... 

Även om vi haft föga för- 

hoppningar om att lyckas vill jag 

poängtera igen: INGET ÄR 

OMÖJLIGT! 

Den som saknar tron på att genom- 

föra stora visioner ombedes, att när 
den kommer ut någonstans i etern, 

läsa undertecknads artikel om just 
detta så fascinerande ämne (se där 

- hybris igen!). 
Tillräckligt galna och uppoffrande 

människor kan skapa vad som helst, 

på gott såväl som ont. Spelen kan 

visserligen antas begränsas i 

deltagarnas självklara avsikter om 

att ”ha kul”, men ante mig om inte 

också det är en myt... 
Det är inte bara Ministeriet som 

kan förändra världen. Gå ut där 
och HA kul! Låt samtidigt 
förverkliga dina, och viktigast av 

allt - ANDRAS - drömmar! 

Under(ovan)tecknad står till 

förfogande för drömtydning om 

någon så önskar. 

Jonas: Vilka herrar du åsyftar med 

C.S. och G.S. kan jag nog gissa, 

men vem är N.H? Såvitt jag vet så 

fanns ingen medlem i Ett Glas med 

det namnet. Klart är i alla fall att 

de har imponerat stort på dig, Per! 

Synd bara att ingen ur Ett Glas 

prenumererar på StrapatS så att de 

kan läsa denna eloge! 
Jag själv, som anser mig stå stadigt 

med båda fötterna på jorden (eller 
är det bara ett utslag av hybris, 

månntro?), anser visserligen att 
visioner bör uppmuntras, men 
tyvärr(?) är jag inte tillräckligt 

galen och självuppoffrande för att 

själv genomföra dem. Jag nöjer mig 

med att spela andrafiolen i 
bakgrunden genom att hålla er alla 

underrättade genom StrapatS. 

  

  Sluttyckt för denna gång. Tyck mer! 
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Bästa omslag 1995: Nr 24 (drakungen) 
Bästa artikel 1995: ”Nostalgia” av Jonas Nelson i nr 29 
Bästa Live-rapport: ”Shangri-LaLa” av Erik Sieurin i nr 30 
Bästa Gör-Så-Här: ä ”Vikingahyddan” av Jonas Nelson i nr 27 
Bästa utomstående illustratör: — Siri Sjöqvist i nr 30 
Bästa insändare: Ninni Pettersson i nr 29 

Alla ovanstående vinnare (utom jag förstås) får en halvårsprenumeration på StrapatS (dvs 50 kr extra 
på sina konton. Grattis!) Dessutom drar vi en vinnare av de som röstade - det bli ias Li i ) - det blir Tob 
Uppsala som får ett gratisnummer av StrapatS. FR 

Dessutom delar jag ut tre gratisnummer (30 kr) var åt vinnarna i följande kategorier: 

Mesta artikelförfattare 1995: — Björn Hellqvist (5 st) | 
Mesta tecknare 1995: Natalie Sjölund (6 st) 
Mesta insändare 1995: Olle Johansson (3 st) 

Och du! Nästa år kanske det är din tur att vinna något... Det gäller bara att skicka in saker! 

    

In Alea Veritas presenterar: 
DEN STORA UPPGÖRELSEN 

3-5 MAJ 1996 Åldersgräns: 15 

Solen stiger upp över ”"Västanskogen och värmer Erik, som är på väg till 
tinget. /nte i mannaminne har det varit ett sådant stort ting. 2unt den så 
annars öde tingsplatsen är det nu liv och rörelse. 7 morgon skall Erik 
äntligen få kreaturstjuven ställd till svars. Det talas även om att en 
holmgång skall ske under morgondagen. Erik rycks uv sina tankar när en 
grupp soldater marscherar förbi, iklädda Sertig Björns blåa tunikor. 

Detta är en sagolive som utspelar sig i landet Schadon, där det nu är storting. Landets två 
kvarvarande hertigar ska där göra upp om äganderätten till stora landområden. Krin 
stortinget kommer det att hållas festligheter och tävlingar, exempelvis pilbågskytte Där det är 
ting, är det också marknad, så man kommer också att kunna köpa och sälja föremål Vi söker 
vanligt folk som har dragits till tinget, för att deltaga i festligheterna och kanske aven i tin et 
Vi vill försöka uppnå en sagostämning, utan orchjakter och liknande. i ” 

Observera att detta inte är nå i å vi i | gon fantasyLive, så vi undviker helst orcher, de 
kultister. Ring oss idag!  Semoner och 

Arrangörer: Alex Stendahl tel. 08-590 949 61 
Jonte Rydberg tel. 08-512 405 51 
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     Glöm nu inte att bidra till det lögnaktiga April-april-numret! 

TLS 
StrapatS 

  

Populäraste inslaget i StrapatS näst Kalendariet! Mer skrönor! Mermermer!!! 

Roger Johansson i Umeå vill slå i oss följande 

skröna: 

På minilajvet Gästabud i Ulldars tecken har en 
stroppig adelsman under en längre tid sprätt 
omkring på värdshuset ”Kallskurna Draken” och 
skrutit om sin förträffliga ”beyliska klinga” (Beyl 
är ett land i kampanjvärlden). Efter en tids 
ohämmat skrävlande från adelsmannens sida om 
de beyliska klingornas överlägsenhet, brister 

tålamodet hos en av de närvarande, som högljutt 
och hånfullt utbrister: 
”Beyliska klingor, de är ju som gummisvärd!” 
Tilläggas kan att det naturligtvis var boffer- och 
latexvapen som brukades vid tillfället... 

ok FR 

J.F. Scott berättar om sitt första Live, år 1986: 

Det var det första Live vi arrangerade, och vi lade 

det kring en liten kulle i Shropshire. Riktigt bra 
plats faktiskt, varierande terräng och inte privatägd 
som så många andra platser i England. Runt om 
kullen ligger dock privat mark, mestadels 
jordbruk. 
Vi hade kommit en bra bit in i äventyret, just till 
en punkt där tre magiker dansande utförde en 
ceremoni i ett pentagram. Då såg vi plötsligt hur 
en bonde och hans fru kom gående över åkrarna 
mot oss. Bonden ropade an oss och smått 
förskräckta noterade vi att han hade ett hagelgevär 
över axeln. 
Huvudarrangören förklarade mycket artigt vilka 
vi var och vad vi pysslade med, och bad så väldigt 
mycket om ursäkt om vi stört någon. 
”Och de där tre dansande figurerna i mantlar, 
hör dom till er?” 
Jo, vi förklarade att de ingick i äventyret. 
”Så synd - ni ser, vi är väldigt intresserade av 
druider och jordmagi och har försökt få tag i 
något lokalt sällskap i åratal. Vi trodde faktiskt 
att vi hade turen med oss idag!” 

  

SEN STRESSAR PA RSKR REASON 
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Ola Franzén hävdar bestämt att följande ägde 
rum under Livet ” Ixions Vilja” . Tro't om ni vill: 

Gräddan av det Sarpedonska hovet; hovpräster, 

adelsmän och magiker, låg på ett par filtar utanför 
hovets paviljong och betraktade stjärnhimlen i 
vetenskapligt syfte. Vi försökte avgöra vilken 
som var himlens största stjärna. 
När många av oss hade enats om en stor, lite 

flimrande stjärna och pekade ut den för en 
adelsman konstaterade han med hög röst: ”Det där 
är ingen stjärna. Det är ju en satellit!” 

ock ock 

Tomas Kowalski ser till så att inte ens ”Trenne 
Byar” klarar sig undan en skröna. Fast är den 
verkligen sann? Jag minns inget ” Högsby” från 
Trenne... 

Kvällen var fortfarande ung när den lilla gruppen 
människor av okänt yrke slog sig ned vid 
vägkanten och upprättade sitt nattläger. Månen 
var på väg fram och rövarhistorierna började ta 
sin plats i den aningen trötta skaran. Kött delades 
ut och vin avnjöts till detta. Så plötsligt - när 
lugnet äntligen lagt sig och tröttheten tyngde 
gruppens ögon, hördes på långt avstånd ett stort 
antal stålskodda fötter närma sig. Aningen nervösa 
åsåg sällskapet hur ett stort antal soldater, av 
deras ovanligt tunga rustningar att döma kanske 

rent av ur kungens följe, marscherade taktfast 
rakt emot dem. 
När soldaterna kommit fram till dem höjde den 
främste och störste av dem, kaptenen, sin högra 

hand till hälsning. Gruppen hälsade försiktigt 
tillbaka och undrade om de kanske kunde stå till 
tjänst med något? 
”Jovisst, vi är på väg mot Högsby, och vet inte 
vilken väg vi skall ta för att komma dit så 
snabbt som möjligt. Kanske ni...” och innan 
någon av de intelligentare och mer beresta männen 

hann svara hoppade gruppens idiot upp och 
svarade: 
”Skitenkelt! Det är bara att följa traktor- 

spåren!”



Svårt midsommaräventyr för leksugna. 

ARIOC 
NLETE 

1:a JUNI 

100 KRONOR 

ANMÄLAN FÖRE 96-05-15 

postgiro 27 44 42-3, ”De Dedanaan” 

Pa en vacker ö lever otalet underliga varelser förbannade att där vara evigt fjättrade... Tills 

någon en dag finner de sju nycklarna och förmår driva dödsängeln därifrån. Boffer och 

äventyrslive där historieförberedelser krävs föga. Ett 30-tal statister. 5-10 äventyrarlag om fem 

personer i varje, ilandsätts på en ö oberoende av varandra. Möt fauner, nymfer, druider, 

magiker, rövare, barbarer med flera, underliga — väsen samt kanske den ärevördige"scheriffen 

av Nottingham! 

En dag och natt med början kl. 11.00 på förmiddagen. Sena kvällen och natten utgör en 

”efterlive” där värdshusets glam tar vid. De Dedanaans bofferfäkttävling avgörs med ett 

segerpris värt ca. 500 kronor. 
I anmälningsavgiften om 100 kronor ingår kvällsmiddag med mat och dryck! Varje äventyrarlag 

medtager ett tält. Särskilt eftersökes kvinnliga lag! 

JDe DBedanaan 

Per Åhman Martin Wallgren 

0173-510 48 010-6532367 
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Svärd 

Klubbor 

Yxor 

Sköldar 

Masker 

Latexvapen till bra priser. Jag 
gör vapen efter dina önskemål. 
Reproduktioner eller fantasy- 
vapen med din och din mot- 
ståndares säkerhet i åtanke. 

OURANDaL Ring mellan 17.30-21.30 mån-lör 

ER SR 
I . . : 

Theatre & | eller skriv till 

ive Role Playing Pierre Lussagnet, Attehögsvägen 15 

eapön Workshop 230 44 Bunkeflostrand, Sweden 

; 040-46 74 28, 070-715 33 61 
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Soldatgänget vid lägerkanten rumlar 

burdusiskt kring med vapnen dinglande 

bland mörka och intrikata mönster. Kläder 

och arsenal är som hämtade ur Kung Arthurs 

skräckkällare och glömda kultspel. Deras 

mörka, långa hår hänger i blöta stripor. I 

smuts, förakt och perverterade kommentarer 

demonstrerar de sin fullkomliga makt. 

Det råa augustimörkret håller på att lägga 

sig över ett nu ganska blött och grisigt 
Liveläger som strävar efter att vakna ur den 

ljusa dagens seglivade slummer. Han är 1.65 

lång och ansiktet lyser av oskyldig 

förvirring. Med en mantel av matt 

lakansväv, en grå T-shirt och säckiga 

skateingbyxor ramar han in den perfekta 

bilden av ett lyckligt barn. 

Nu har han faktiskt bestämt sig. Nu skall 

han ta ett djärvt initiativ i det här spelet. För 

första gången i sitt första riktiga Live skall 

han visa att han är en man. Medtvingande 

sin något motvillige vän strosar han fram 

till de vilda soldaterna. Strosandet ser nog 

ut som om det var ämnat i rätt riktning av 

en ren slump. 

Först märker ingen dem. Som om de var 

turister mitt i en befolkad djurpark. Här 

råder utan tvivel förstklassig Livekänsla. 

Här är illusionen av levande rollspel 

fullständig. Kring en surt bolmande lägereld 

stressar en handfull soldater med ved. De 

verkar något ostadiga på fötterna. Det måste 

vara ansträngande att jobba så hårt för den 

fullständiga illusionen. Ur ett av deras tält 

kommer ljussken och mullrande skratt, följt 

av två kvinnors hejdlösa fnitter. Där utanför 

talar någon i en adelsmannamässigt 

sluddrande ton till en vacker ung dam, och 

någon matar hästar i en inhängnad intill. 

Här gäller det att hålla tungan rätt i mun. 

Detta är erfarna hårdingar. 

Slitandes sin nu mycket motvillige vän i 

armen med viskningen ”Kom nu"”, styr han 

sina fortfarande rätt slumpmässiga steg mot 

soldaten vid hästinhägnaden. Så många blir 

ändå inte stegen att de var värda att räkna. 

Soldaten får syn på dem, och med en 

blodisande blick styrd av töntvarnings- 

klockan förkortar han distansen i ett par 

kliv. Inför nära stilleståndets hjärtklappning 

   

blir det dags att säga något kvickt. 

”Har n-n-ni nå”n information?” 

Kanske blev det lite kort formulerat, men 

budskapet kom ju fram. Hans apatiske vän 

ser ju inte ut att kunna göra bättre ifrån sig i 

alla fall... 
”Vad i helvete gör ni här, slödder?!”, 

frustar soldaten. 

»”V-yv-vi tänkte bara...” 

En till soldat hinner upp och placerar sig 

bredbent med lika mycket blod i blicken 

bredvid den första och säger i mörk ton: 

”Hörrödu pysen, du befinner dig på helig 

mark!” 

”J-j-j-oo, vi tänkte att ni ka-kanske kunde 

säga nå”t om la-la-lajv... jag menar, om 

vad som händer här i trakten?” Äntligen! 

Där fick han till det; åtminstone början till 

en fyndig diskussion. Soldaterna kanske inte 

ger en moders varma respons, men det är väl 

bara naturligt. De är ju proffs... 

Plötsligt befinner de sig omslutna på alla 

sidor av långa mörka gestalter som med 

stirrande blickar och illaluktande andedräkter 

skapar moln i den kyliga augustikvällen. 

Någon vrålar ursinnigt: 

”Dra tillbaka, din tattare!” 

Någon tar tag i hans krage. Innan de vet 

ordet av befinner de sig i flygande fart 

utkastade ur lägret. 

Senare på kvällen gör de ett nytt konver- - 

sationsförsök vid en allmän lägereld, men 

blir mer eller mindre uppklådda. De åker 

hem nästa dag, en dag för tidigt, med minder- 

värdeskomplex och sin första Liveerfarenhet, 

och kanske också den sista på ett tag... 

Berättelsen är självupplevd på håll ur ett 

par arrangörsögon. Förutom några tekniska 

detaljer är den korrekt. 

  

Jonas: Jag hoppas i så fall att 

arrangörerna läxade upp ”de erfarna 

hårdingarna” på vederbörligt sätt? Det 

vore ju tråkigt att ge Didi rätt i sina 

anklagelser om ” elitism” ...     
  

SPARAS 
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NÄR SKOGEN VAKNA, 
5-7 APRIL 1996 

5-7 April 1996 kommer att tredagars Live gå av stapeln i Stockholms 

området. 

" Värdshuset var fullt med folk denna sfjämklara natt, den sprakande 

elden från eldstaden värmde anda in fl märgen. De Ire männen som satt 

runt ett av borden skrålade med mjöd kaggar i händema. Den ensamme 
barden sjöng en underbar sång i den fjuviga natten. Fyra män som stod 

vid värdshusvärden talade om mystiska saker som hänt i skogarna på 

senare tid, det vara synnerligen en trevlig, men något tung stämning som 

vilade över värdshuset. Plötsligt slogs dörren upp och en resig man med 

fladérande mantel kom in, han höll ett vacker spjut i sin hand och han 

talade 
=" 3 är sårado vid fodföran, vi måste ha hjälp, det är skogens vrede som 

straffat 098 ”, sade han med on stark, men något osäker stämma. 

Större delen av de som satt på värdshuset ittade på varandra med 
frågande blickar, ty skogens andar hade bara funnits i en lekares sagor, 

de måste ha tagit fel. 
Den förr så stjärnklara natten förduklades av att tjocka moln började åka 
över den nu betydligt nlörkare himlen. Detta var början på Mistelider i byn 
Margatek. 

Plats : Stockholms området. 

Tid : &-7 April 1996 

Beräknat Antal : 150-200 Lajvare. 

Om ni vill vara med på LAJVET " NÄR SKOGEN VAKNAR ” eller har 
övriga frågor så ring fll oss. 

Charles Vibenius 08-766 26 00 

eller om han inte är hemma 

Simon Heath 08-766 55 62 

Obs. Detta Live inriktar sig på Stämning och Färgstarka karaktärer.   
13



Att arrangera lajv 

Funderar du på att arrangera ett lajv och undrar hur 

Dag 0 
Sent på natten: I glada vänners och 

ovänners lag sitter du och dricker 

läskeblask, eller möjligen någon 

annan likvärdig dryck. Diskussio- 
nens vågor går höga kring ämnet 
lajv, du har naturligtvis massa 
åsikter om hur det skall gå till, samt 
otaliga idéer om hur just du skulle 
kunna arrangera Sveriges bästa 
lajv. Varvid en av de närvarande 

slänger ur sig: 

- Varför tar du inte och arrangerar 

ett då? 
Efter en obefintlig betänketid svarar 

du: 

- Det skall jag vid alla bofferdolkar 

göra också! 
Efter det följer ett långt samtal, där 
du förklarar dina idéer och de flesta 
närvarande säger sig vara villiga 
att hjälpa till på ett eller annat sätt. 
Du för sporadiska anteckningar på 
en servett med ett lånat läppstift. 

   

eller: Diary of a madman 
av Roger Johansson 

Dag 1 

Alldeles för tidigt på morgonen: 
Du väcks av en ilsket ringande 

telefon. I andra ände av tråden finns 

en av deltagarna från nattens samtal 
som olidligt piggt bojtar: 
- Tjena, jag tänkte att vi skulle passa 
påatt titta på några suveräna platser 
för ett lajv. Jag kommer förbi om 

en kvart. 
Du mumlar något ohörbart och 
slänger på luren. Funderar en stund 
varför det ligger en servett full av 
läppstift på golvet bredvid din säng. 
Trycker i dig ett paket alvedon och 

en liter juice. 

Resten av dagen: Släpas runt av en 
onaturligt pigg person på alla 
möjliga och omöjliga platser, som 
bara verkar ha ett gemensamt: 
Alldeles för starkt solsken och långt 

att gå. 

Kvällen: Du börjar få ordning på 
dina intryck och kan nästan tyda 

tecknen på servetten. Efter några 

samtal till övriga deltagare från 
nattens samtal lyckas du erinra dig 
det mesta av vad som sades och 
samla ihop en liten stab av med- 
hjälpare, allt från medintrigörer och 
tecknare till grovarbetare. Resten 
av kvällen sysslar du med att 

försöka få liv i din pensionsfärdiga 

dator och skriva ner dina idéer och 

anteckningarna från servetten. 

Dag 8 
Eftermiddag: Du håller ett möte 
där arbetsuppgifter och preliminära 
deadlines bestäms. Din ena 
medintrigör kommer inte eftersom 
hans fasters kusin har namnsdag. 

Dag 9-98 
Du arbetar på kompendier o dyl. 

Dag 99 
Ber en av dina medintrigörer fara 

och flyga eftersom han inte gjort 

något av vad han lovat. 

det egentligen är? Här är svaren. 

Dag 100-125 
Ringer runt till markägare (vilket 
den sparkade medintrigörer 
egentligen skulle ha gjort). Lyckas 
slutligen få området klart efter 

långa utläggningar om personlig- 

hetsutveckling, inlevelse i andras 
situation, respekt för naturen o dyl. 

Dag 126 

Fixar med tecknarens hjälp en 

snygg reklamsida att sända in till 

Strapats. Funderar om du även skall 

ha en i Föa Livia, men inser att du 

är försent ute. Den skulle ha sänts 

in för två månader sedan. 

Dag 129 

Kväll: Det ringer på dörren, utanför 

står en kvinna. Efter en stund inser 

du att det är din flickvän, som du 

inte träffat på ett tag. Du blir glad 

och ger henne en bunt kompendier 

som du ber henne korrekturläsa. 
Hon suckar och himlar med 

ögonen. 

Dag 130-150 

Gör klart alla kompendier, trycker 
dem. Hittar efter tryckningen ett 
ytterst pinsamt stavfel i ett av dem. 

Dag 151-176 
Ringer runt till lite folk och skaffar 
personer till vissa viktiga roller. 
Skriver lite om dryckesvanorna i 

det bortre Zerkia (en landsända i 

ett av de länder som finns i 

lajvvärlden). 

Dag 178 
Förmiddag: Bestämmer dig för att 

ha en trevlig kväll med din flickvän 

som uppträtt lite konstigt den 

senaste tiden. De få gånger ni 

träffats vill säga. 

Kväll: Efter att samtalat fyra 
timmar på raken i telefon med olika 
personer som haft frågor kring ditt 
arrangemang, hittar du din flickvän     
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sovande på soffan. Hon har druckit 
upp vinflaskan helt själv. Du sätter 
dig vid datorn och skriver lite om 
en munkorden vid namn Qwertys 
Söner. 

Dag 179-200 
Har täta möten med dina med- 
arbetare, ni lyckas dock aldrig 
samlas alla samtidigt, vilket gör 
arbetet lite besvärligt. 

Dag 201 
Får reda på att skogsavverkning 
skall ske på platsen där ditt lajv 
skall äga rum. ”Men inte under 
helgen när ni skall hålla till där”, 
säger en av markägarna och ber 
dig samtidigt se till att ingen förstör 
skogsmaskinerna, som de lämnar 
på platsen över helgen. 

Dag 202 
Du tillbringar dygnet med att ringa 

runt och skicka brev som meddelar 
att lajvet är flyttat till en vecka 
tidigare än tänkt. 

Dag 205 
Du får ditt första rollönskemål med 
posten. Du blir så glad att du sätter 
dig och skriver tio sidor om 
hälsningsseder i landet Iona. 

Dag 225 
Deadline för rollönskemål och du 
har endast fått in fjorton stycken. 

Dag 226-230 
Rollerna strömmar in och hotar att 
översvämma din brevlåda. Du inser 
att det här blir svårt och ringer den 
tidigare sparkade medintrigören. 
Efter att du bönat och bett lovar 
han att hjälpa till. 

Dag 231-250 
Du tillbringar dina nätter med att 
skriva roller och dylikt, samt dricka 
kaffe. 

Dag 251 
Eftermiddag: Du kommer hem efter 
dina dagliga förpliktelser sätter i 
dig en halvkanna kaffe och börjar 
skriva. Vilket du gör tills solen går 
upp. 

    SRA 
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Dag 252 
Eftermiddag: Du kommer hem och 
sätter i dig en hel kanna kaffe och 
börjar skriva. 

Dag 253 
Eftermiddag: Du struntar i att koka 
kaffe och sätter i dig tio matskedar 
kaffepulver. 

Dag 254 
Eftermiddag: Din ena medintrigör 
ringer och sägar att hon måste 
hoppa av, eftersom hon måste på 
släkträff i Finland, men att hennes 
del nästan är klar. Du åker förbi 
och hämtar upp hennes verk: Fyra 
A4-sidor med kluddiga anteck- 
ningar samt en konstig skiss. Du 
går på affären och handlar fem 
paket kaffe. 

Dag 255 
Eftermiddag: Funderar över vad 

skissen föreställer, slänger den 
slutligen. Bestämmer dig för att 
sova hela natten. 

Natt: Vaknar och kommer ihåg vad 
skissen föreställde. Det var ju du 
själv som ritat den och den var 
väsentlig för greve Lastors intrig. 
Hittar skissen under två decimeter 
kaffesump. 

Dag 256 
Sent, sent på natten: Du väcks av 
en ilsken telefon. Undrar en smula 
varför du sitter vid datorn och vad 
den obegripliga texten på skärmen 
betyder. När du svarar hör du att 
det är personen som skall spela 
greve Jakusa, Lastors motståndare 
och en av de viktigaste rollerna. 
Han säger att han måste hoppa av. 
Du beundrar dina tangentformade 
avtryck på ena kinden i spegeln en 
stund. Går sedan och lägger dig. 

Dag 257 
Vaknari panik när du kommer ihåg 
nattens samtal. Trycker i dig din 
morgonpanna kaffe och funderar 
över vem som skulle kunna spela 
Jakusa. 

Dag 260 

Får tag i en person som kan spela 
Jakusa. Du firar med att skriva   några sidor om Jakusas släktträd. 

  
Dag 289 

Personen . som skall spela 
värdshusvärd hoppar när han får 
veta att han måste diska. Du tar 
själv på dig rollen. 

Dag 290 
Natt: Du väcks av att telefonen 
ringer. Det är en person med nästan 
obegriplig dialekt som har några 
frågor om grammatiken i landet 
Iona. 

Dag 299 
Eftermiddag: Tid att skriva ut 
allting. Då passar din dator på att 
krascha. Efter att förbundit dina 
skärsår från den sönderslagna 
skärmen ringer du ett bekant 
datageni. När han får ser din dator 
brister han ut i gapskratt. Efter 
skrattattacken fixar han datorn. 

Dag 300 
Du tillbringar dagen med att slicka 
frimärken och skriva adresser. Efter 
en tid får du skavsår på tungan.'   
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Dag 301 
Du drar en lättnadens suck strax 
innan telefonen ringer. Det är ett 
gäng på trettio personer som 
egentligen skulle åka på ”Den 
prickiga lunden”, som blivit inställt. 
De undrar om de kunde komma på 
ditt lajv istället. Du drar en djup 
suck, svarar ja och går och köper 
två paket kaffe, samt ett storpack 

snabbnudlar. 

Dag 320-330 

Du tillbringar större delen av din 
tid ute på lajvplatsen och får i dig 

hälsosam friskluft. 

Dagen D 
Morgon: Du rusar ut, sätter dig i 

bilen och vrider om nyckeln. 
Stendött. Efter en lugnt och sansat 
vredesutbrott där du sparkar lös 
vänster framskärm ringer du en av 
de övriga arrangörerna. Endast en 
halvtimme försenad kommer du till 
lajvplatsen. I bilen har du ständigt 
upprepat mantrat ”Aldrig mer, 
aldrig mer, aldrig mer”, samt ätit 
samarin. 

Eftermiddag: En deltagare kommer 
och klagar. Om man står på toppen 

av berget Digerklimpen kan man 
nämligen ana två kraftledningar, 

dessutom bär flera personer 
glasögon. Den klagande ber dig 
därför att täcka kraftledningarna, 
samt beordra de glasögonprydda 
att ta av sig sina synglas. Du räknar 
tyst till sjutton och säger sedan att 
du inte har tid just nu. 

Sen kväll: Efter de obligatoriska 
förseningarna p.g.a. sena deltagare, 
saknade delar till tält o dyl kommer 

lajvet igång. 

Dagen D+3 
Eftermiddag: Lajvet är över och 
du är totalt slutkörd. När en 
deltagare tackar för ett trevligt 

arrangemang och frågar om det blir 
något nästa år hör du dig själv säga: 

- Javisst, jag hade tänkte mig ett 
med mer episk karaktär och lösare 
beskrivna intriger. 

BEBPSTNSTESNS RR NRRNSAENRN SNS SSR RSS 
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Tunga karaktärer! 
Till "1632" eftersöks för omgående värvning: 

Mönster/fältskrivare: Bl a mönstring, löner mm. 

Vaktmästare: Bl a högste ansv. ordning, lägrets vakthållning. 
Rustmästare + ev. betjänt: Bl a högste ansv. vapen o persedlar. 

Överstelöjtnant + ev. betjänt: vs. högsta officer + stabsmästare. 

Kvartersmästare + ev. betjänt: Basar bl a för 100 man. 
Svearikets artillerichef + ev. betjänt: Överste, högsta officer. 

Gustaf II Adolf + betjänter: för en kort visit. 

Profoss + ev. betjänt: "domare och högste skarprättare". 

2 st Stockeknektar: Arbetar åt profossen. 

Fältskär m medhjälpare (fältväblar). 

Kapten, Underkvartersmästare och ännu en predikant (vi har 

redan en. OBS! Endast riktig präst!) 

Alla tidigare beskrivna karaktärer skall vara av mogen ålder, 
förslagsvis över 25 år. De skall också kunna visa upp ett eget 
personligt intrigförslag. 

Därutöver söks trumslagare, pipare, marketenteripersonal, 

musikanter, barberare m fl inom 1600-talets underliga yrken. 

Kontakta staben, De Dedanaan,Per Åhman, tel. 0173-510 48 
  

  

Musikanternas Kamp, 27-30 juni 

För att fira det Kungliga tillståndet att starta gruvdrift och det ekonomiska 

uppsving detta medför för bygden, håller man fester och tävlingar i musik, 

poesi samt en tävling i ospecificerad kulturell konstart. Runt detta serveras: 

kött, godsaker och mjöd i mängder. 

Livets bärande idé är att det "vanliga" folket skall kunna festa och glamma 

utan att avbrytas av strider hela tiden. Det kommer inte att finnas några 

svartblod, mörkeralver eller liknande varelser. Att bära vapen kommer att 

kräva spelledningens tillstånd. Detta Live är till för dig som vill ha roligt 

och slippa strid. 

Livet kommer inte att ha en övergripande intrig eller något huvudäventyr 

som behöver lösas. Med hjälp av noggranna rollbeskrivningar tror vi att 

nöjet i att rollspela, lyssna till musik och fest, väl kan gå upp mot att rädda 

världen. 
Bönder, hantverkare, kurtisaner och lösdrivare - detta Live är för er. 
Musikanter - delta i våra tävlingar och mät dig med dina gelikar. 

Poeter - tag chansen att få kvinnorna att rodna och männen att tråna. 

Teatersällskap, gycklare och dansare - tävla, roa och vinn. 

Eller varförinte bilda ett väl sammansvetsat gruvlag? Umgås med varandra 

och bråka med de andra lagen. En glad helg med pengar att sätta sprätt på 

innan arbetet börjar! Vi är öppna för förslag! 

Anmälningsavgift 160 kr (medlemmar), 200 kr (icke medlemmar). 

Rabatt ges till uppträdande. 

      Kontakta Thomas Bjällås, 08-38 59 68, Nicklas Nilsson, 08-733 12 90 
  

S    

Föreningsadresser 
  

Baldanaes Interaktiva 
Livesällskap 
Johannes Gustavsson 
Klockarvägen 20 H 
82140 BOLLNÄS 
0278-151 38 

De Dedanaan 

Johan Hellström 
Gökgatan 15 
74235 ÖSTHAMMAR 
018-46 49 09, 0173-124 54 

Per Åhman 

PL 6332 
742 94 ÖSTHAMMAR 
0173-510 48 

DITS Yggdrasil 
Näsby Allé 70 
183 30 TÄBY 
0740-27 41 62 

Dödgrävarnas Sällskap 
Martin Lindstaf 
Söderled 10 A 
191 73 SOLLENTUNA 
08-754 77 83 

Enhörningen 
Hans Nilsson 
Panggatan 12 
723 38 VÄSTERÅS 
021-14 21 89 

ERROR 

Patrik Skogfors 
Kålgårdsgatan 2 
553 23 JÖNKÖPING 
036-30 24 10 
031-16 81 29 

F.U.S.K. 
Anders Grönblad 

Bodingvägen 3 
862 32 KVISSLEBY 
060-56 01 43 

Gandalfs Kalsonger - de 
orena 
Hanna Olofsson 
Johan Engbergs v 38A, 4 tr 
17161 SOLNA 

08-82 94 31   
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The Guild of the 
Cucumber 

Olle Johansson 
Lomvägen 18 

83162 ÖSTERSUND 
063-10 71 06 

Gyllene Hjorten 
Jesper Jansson 
Bergsgatan 104 
802 66 GÄVLE 
026-65 41 46, 026-251 981 

Härnösands LRSF 

Markus Umefjord 
Sehlstedtsvägen 7 
871 51 HÄRNÖSAND 

Illmhyr 
Lars Lundh 
Badstugatan 2 B 
691 32 KARLSKOGA 
0586-384 70 

ITF Troll & Alver 

Magnus Sjöberg 
Skogsrundan 30 
577 33 HULTSFRED 
0495-417 83 
E-post: 

emassQstalhagsskolan. 

hultsfred.se 
Internet: 

http://www.pt.hk-r.se/ 

—-di95fro/ITFTA 

LF Gripen 
Andreas Hammarberg 
Barrsätragatan 29 E 
81130 SANDVIKEN 
026-27 25 57 

Linköpings LRF 
Köpmansgränd 4 

582 24 LINKÖPING 
013-27 47 80 
(Henrik Röstlund) 

M.A.S.K. 
Box 539 

721 09 VÄSTERÅS 
021-12 43 96 
(Mattias Wåglin)   

Nockes LiveFörening 
Daniel Behrnsten 
Karlavägen 34 
17237 SUNDBYBERG 
08-28 98 23 
E-post: 

m93 belQmkth.se 
Internet: . 
http://www. .cadcam.kth.se/ 
--hk95dte/nlf/nlf.html 

Nordmark 

Ian Kinley 
Fältvägen 1 

163 57 SPÅNGA 
08-761 32 95 

Noshörningen 
Carl-David Waltersten 
Viksängsgatan 28 
723 47 VÄSTERÅS 
021-13 88 67, 021-131 947 

(Josefine Lindqvist) 

RavensWing 
Markus J. Ollikainen 
Myrmalmsringen 133 
13665 HANINGE 
08-745 24 18 
070-795 86 16 

Saga Society 
Niklas Ehnfors 
Envägen 5 
51095 DALSTORP 

0321-605 44 

SCA-Nordmark 
Mats Bergström 
Östra Storgatan 49 
553 21 JÖNKÖPING 

036-12 39 97 

Seregon 
Ewiz Ehrsson 
Becksjudarvägen 41, 1 tr. 
131 36 NACKA 
08-716 32 45 

SF Silvereken 
Daniel Jansson 
Lupinvägen 16 
69147 KARLSKOGA 
0586-354 13   

Är det någon förening som INTE vill att jag lägger in deras adress på SVEROKS Internet-sidor 
så säg till! Annars gäller principen "den som tiger samtycker"! 

Särimners Vänner 
Box 2356 
403 15 GÖTEBORG 
031-28 62 44 (John G.) 
E-post: bobQ tripnet.se 

Internet: 

http://www.tripnet.se/ 
home/bob/serimner.html 

Södra Tornet 
Måns Frid 
Väpplingvägen 10 
227 38 LUND 
046-12 08 99 
070-582 08 99 

Sonny Jeschko 
046-12 64 26 

Ulricehamns 
LiveFörening 
Holger Jacobsson 
Stafettgatan 5 
51431 TRANEMO 
0325-708 79 

Per Wetterstrand 
Tredje Långgatan 39 
413 27 GÖTEBORG 
031-775 01 71 

Valhall Spelsällskap 
Kristinegatan 3 
79137 FALUN 
023-71 14 90 

Sir V.Ä.S. 
Leo Bärling 
Tunnbrödsvägen 4 
724 716 VÄSTERÅS 
021-35 33 59 

Zedalia medeltida 

sällskap 

Tina Juhlin 
Bryggerigatan 16 B 

1733 34 SALA 
0224-149 01 

Äventyrsgillet 
Peter Hansson 
Bokhållaregatan 36 
21156 MALMÖ 
040-23 88 56 
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Ka l e n d a ri et - nu även på Internet: http://www. lysator.liu.se/sverok/live/kal.htm 
  

17 februari. Medeltidsfest på Scottish Arms i Stockholm. 

Biljetter (50 kr) köps under vardagar från Anders på SF- 

Bokhandeln i Gamla Stan. Begränsat antal platser. 18 år! 

Konfirmandläger 4-8 april plus 1-20 juli. 

Utforska kristen tro genom rollspel och Live! 

Kontakta Len Howard, tel. 0581-263 71. 

Påskhelgen. Live i Karlshamnsområdet (Blekinge). 

Kontakta Jonas Erlandsson, tel. 0455-33 02 07. 

5-7 april. När skogen vaknar. Ett stämningsfyllt 

fantasyLive med färgstarka karaktärer. Stockholms- 

trakten. Kontakta Charles Vibenius, 08-766 26 00 eller 

Simon Heath, 08-766 55 62. 150-300 deltagare. 

5-7 april. Sista Krogens Förbannelse. Ett SkräckLive av 

Enhörningen. Kontakta Hasse Nilsson, tel. 021-14 21 89. 

6 april. Gästabudet, söder om Uppsala. Kontakta Håkan 

Bruce, tel. 018-42 55 36. Från 15 år. 

27-28 april. FriZonen rapporteras vara INSTÄLLT. 

3-5 maj. Den Stora Uppgörelsen, ett sagoinspirerat Live 

i Stockholmstrakten. Kontakta Jonte Rydberg, tel. 08-512 

405 51, eller Alex Stendal, tel. 08-590 949 61. 

Pris ca 100 kronor, åldersgräns 15 år. 

3-5 maj. Enhörningen arrangerar Live för nybörjare och 

unga Liveare. Lindesberg. 

16-19 maj. Pasteurprojektet - ett annorlunda framtids- 

Live i regi av SF Paladinerna. För 200-300 deltagare. 

Ingen paintball! Kontakta Rikard Fischbach, tel. 08-85 35 

12, eller Natalie Sjölund, tel. 08-510 105 79. Ännu bättre 
är det att faxa till tel. 08-85 43 54. 

16-19 maj. Kyria - Mörkrets stad. Del 1 (av 2): 

Viskningar. Ett fantasy/medeltidsLive i Västerås av 

Zedalia Medeltida Sällskap. Tyngdpunkten ligger på 

autentisk miljö och stämning. Kontakta Tina eller Mattias 

på tel. 0224-149 01. 
Del 2 heter Tystnaden och kommer att spelas senare iår. 

24-27 maj. Aurelorn. Ett medeltida sagoLive av Saga 

ilivesällskap. Kontakta Kim Viklund, Sidvallsvägen 10, 

"13549 TYRESÖ, tel. 08-770 30 89. 

24-27 maj. Skuggting. Ilmhyr arrangerar Live i 

Karlskogatrakten för 70 personer (endast inbjudna). 

Ring Henrik, tel. 0586-593 66 eller Lars, 0586-384 70. 

1 juni. Arioch anlete. Ett dygns äventyrsLive på en ö i 

Roslagens skärgård för lag om fem leksugna personer. 

Arr. De Dedanaan, kontakta Per Åhman, tel. 0175-510 48. 

Kostnad 100 kr inkl. kvällsmat. Se separat annons. 

14-16 juni. Dödssynden eller I ondskans fotspår. 

Kontakta Jessica Carlsson, tel. 0171-575 34, eller Johan 

Almqvist, tel. 08-582 498 70. Pris 100 kr fram till vecka 

4. Från 13 år. 

27-30 juni. Musikanternas kamp, arr. Enhörningen. Fest 

och glam natten lång - ingen strid, bara sång... Kontakta 

Nicklas Nilsson, tel. 08-733 12 90. Se separat annons! 

   

28-30 juni. I Tianas Dunkel, fristående uppföljare till 

Den Sista Dagen. arr. ITF Troll& Alver, kontakta Ola 

Lindblom, Västrahult, 577 92 HULTSFRED, tel. 0495- 

603 61. Pris 100-150 kr. 
E-post: eclaQstalhagsskolan hultsfred.se 

28-30 juni. Fejden, ett sagoLive med vissa fantasyinslag 

där rollspelande och stämning värderas högst. Kontakta 

Mattias Pettersson, tel. 0171-603 42, eller Tobias Nilsson, 

tel. 0224-450 03. ”Onda” roller undanbedes. 

juli 1996. Troligen(?) ett Shangri-La 3 med undertiteln 

Kejsar Augustus. 

1-20 juli. 3 st Veckoläger (mån-lör) parallellt med 

Västerås Stifts rollspelskonfirmandläger 1-20 juli. 

Workshops, paviljongbygge, tornerspel och mycket mer! 

8 platser per vecka, kostnad 1600-1800 kr. Kontakta Len 

Howard, V. Kyrkog. 9, 722 15 VÄSTERÅS, före 15 maj. 

9-14 juli. Den Vita Lunden. Kontakta Måns Frid, 

Väpplingvägen 10, 227 38 LUND, tel. 046-12 08 99, eller 

Sonny Jeschko, Flygelvägen 197, 224 72 LUND. Kostnad 

450 kr, betalas senast 15 maj 1996. 

26-28 juli. 1632 - ett helt historiskt Live i blanka vapen. 

Ett trossläger under slaget vid Lätzen. Arr. De Dedanaan. 

Soldater kontaktar Peter Tomilla, tel. 018-50 62 75, 

övriga kontaktar Per Åhman, tel. 0173-510 48, eller 

Johan Hellström, tel. 0173-124 54. Kostnad från 200 kr 

(anmälan senast 960329). Rek. åldersgräns 18 år. 

augusti. Gwathaur, skogens son. FantasyLive för ca 300 

deltagare. Nya arrangörer, ny anmälning! Kontakta Johan 

Tollstorp, tel. 070-551 84 89. 

31 augusti. Swords of Saucery. Sveriges sämsta Live? En 

eftermiddag och en natt upptagen av den hugeligaste 

Live-maskeraden genom tiderna. Arr. De Dedanaan. 

Martin Wallgren, tel. 010-653 23 67 eller 0173-703 77. 

6-8 september. De dolda skuggorna. Arr, Enhörningen. 

Kontakta Hasse Nilsson, tel. 021-14 21 89. 

1-3 november. Skog i skräck. Återigen Enhörningen. 

Kontakta Hasse Nilsson, tel. 021-14 21 89. 

30 nov - 1 dec. Julgästabud i Enhörningens 

kampanjvärld. 

  

sommaren 1997. Alum Darya. STORT stämningsLive 

med lite våld och mycket känsla. Håller på i fem nätter. 

Trähus kommer att användas. Arr: KSL och 

”gästarrangörer”. Stockholmstrakten. 

sommaren 1997. Högting, ett STORT Live för upp till 

1000 personer. Arr. Illmhyr. Kontakta Henrik, tel. 0586- 

593 66, eller Lars, tel. 0586-384 70. 

sommaren 1997. Stjärnsång, ett femdagars 
medeltida/fantasy-Live. 

25-27 juli 1997. I döda kejsares sällskap. Ett intrigLive i 

Ulldars värld. Kontakta Anders Grönblad, tel. 060-56 01   43, eller Roger Johansson, tel. 090-18 90 39. 

ENS 
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> Du är väl medlem i Sveriges roll- och konfliktspelsförbund! 
Över 20.000 spelare i mer än 1000 föreningar kan inte ha fel. SVEROK 

- verkar för spelarna iSverige, Är du medlem i en förening; se till att den 
är med i SVEROK, Är du inte medlemi en förening hjälper vi dig att starta 

en elleratthitta en därdubor. Det kostar naturligtvisingenting att a med 
i SVEROK. Tvärtom ger förbundet bidrag till medlemsföreningarna. 

Skriv till SVEROK, Kö mansgränd 4, 582 24 Linköpi 7 5 o ping. Tel 013-14 06 00. Fax 013-14 22 99. 
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